РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ VI СОЗЫВА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2020г.                                                                                                          № 30
с.Новониколаевка

О перспективном плане работы Новониколаевского сельского Собрания депутатов на 2021 год
В соответствии со ст.11 Регламента Новониколаевского сельского Собрания депутатов сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы Новониколаевского сельского Собрания депутатов на 2021год (приложение № 1).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя председателя сельского Собрания депутатов.

              Глава сельсовета                                                      Г.Х. Яметов
Приложение

к решению сельского
Собрания депутатов
от 25.12.2020г. № 30
П Е Р СП Е К Т И В Н Ы Й П Л А Н
работы Новониколаевского сельского Собрания депутатов на 2021 год
1. Вопросы, выносимые на сессии

	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	от Администрации сельсовета
	от сельского Собрания депутатов

	1 квартал
	1.Об отчете Главы сельсовета о результатах деятельности Администрации сельсовета в 2020 году

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2020год

3. О внесении изменений в Решение «Об утверждении бюджета муниципального образования Новониколаевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2021год»
4. Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
5. О внесении изменений в Решение «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Новониколаевский сельсовет

Рубцовского района Алтайского края, и членов их семей

на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
6.  О внесении изменений в НПА в сфере бюджетного законодательства»
	Глава сельсовета

специалист по вопросам финансирования
специалист по вопросам финансирования
специалист по вопросам финансирования
специалист по вопросам финансирования
специалист по вопросам финансирования
	постоянные комиссии

комиссия по социальной политике

комиссия по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, собственности и экологии

комиссия по социальной политике
постоянные комиссии

	2 квартал

	1.Об организации благоустройства населенных пунктов сельсовета
2. О внесении изменений в Решение «Об утверждении бюджета муниципального образования Новониколаевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2021год»

3. Информация депутатов о работе на избирательных округах
4. О внесении изменений в НПА в сфере законодательства о поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Глава сельсовета

специалист по вопросам финансирования

секретарь
секретарь
	комиссия по социальной политике

комиссия по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, собственности и экологии

мандатная комиссия

	3 квартал

	1. О реализации переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий

2.О ходе выполнения решений сельского Собрания депутатов

3. О внесении изменений и дополнений в Регламент Новониколаевского сельского Собрания депутатов
4. Информация депутатов о работе на избирательных округах
	секретарь

секретарь

секретарь

секретарь

	комиссия по социальной политике

постоянные комиссии

мандатная комиссия

мандатная комиссия

	4 квартал
	1.Об утверждении бюджета сельсовета на 2021 год.
2.О плане работы сельского Собрания депутатов на 2021год
3. О внесении изменений в Решение «Об утверждении бюджета муниципального образования Новониколаевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2021год»
	специалист по вопросам финансирования
секретарь
специалист по вопросам финансирования

	комиссия по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, собственности и экологии;

постоянные комиссии

комиссия по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, собственности и экологии;

	В течение года
	1. О внесении изменений в действующие Решения сельского Собрания депутатов в соответствии с действующим законодательством: №55-ФЗ от 05.04.2013; № 273-ФЗ от 25.12.2008; № 289-ФЗ от 30.12.2012; Указом Правительства РФ от 08.07.2013 № 613, № 502 от 14.06.2013.
	секретарь

	постоянные комиссии

	2. О признании утратившими силу некоторых Решений сельского Собрания депутатов в соответствии с действующим законодательством
	секретарь

	постоянные комиссии

2. Организационные мероприятия

	Мероприятия

	Ответственные
	Сроки

	1. Обеспечение проведения сессий сельского Собрания депутатов
	секретарь

	в течение года

	2. Проведение заседаний комиссий сельского Собрания депутатов
	секретарь
	в течение года

	3. Освещение работы сельского Собрания депутатов в газете «Хлебороб Алтая»
	секретарь
	в течение года

	4. Проведение публичных слушаний по инициативе сельского Собрания депутатов
	председатель сельского Собрания депутатов
	по мере необходимости

	5. Прием граждан по личным вопросам депутатами сельского Собрания депутатов
	председатель сельского Собрания депутатов
	по графику

	6. Оказание методической помощи в подготовке и проведении отчетов депутатов перед избирателями
	секретарь

	не реже 1 раза в год

3.План учебы депутатов
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	О новых законодательных актах
	секретарь,

специалисты Администрации

сельсовета

	в течение года